PAGE
3

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2009 г. № 684
О Порядке ознакомления пользователей информацией с информацией о
деятельности органов местного самоуправления городского округа Фрязино Московской области через архивные и библиотечные фонды
На основании ст.6 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок ознакомления пользователей информацией с информацией о деятельности органов местного самоуправления городского округа Фрязино Московской области через архивные и библиотечные фонды.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя администрации Тихонова К.Р.

Глава города
В.В. Ухалкин

УТВЕРЖДЁН
постановлением Главы города

от 29.12.2009 № 684
ПОРЯДОК

ознакомления пользователей информацией с информацией о деятельности

органов местного самоуправления городского округа Фрязино
через архивные и библиотечные фонды
1. Общие положения

1.1. Порядок ознакомления пользователей информацией с информацией о деятельности Главы города Фрязино, администрации города Фрязино через библиотечные и архивные фонды (далее - Порядок) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», приказа Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18.01.2007 № 19 «Об утверждении правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук», Закона Московской области от 05.10.2006 № 164/2006-ОЗ «О рассмотрении обращений граждан», решения Совета депутатов города Фрязино от 29.10.2009 № 445 «О Положении «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления городского округа Фрязино
Московской области».
1.2. Ознакомление пользователей информацией с информацией о деятельности органов местного самоуправления через архивные фонды производится в архивном отделе правового управления администрации города Фрязино, а  через библиотечные фонды – в Центральной библиотеке Муниципального учреждения «Централизованная библиотечная система г. Фрязино», в соответствии с графиками работы этих учреждений.
2. Порядок ознакомления пользователей информацией с информацией
    о деятельности органов местного самоуправления городского округа
     Фрязино в архивном отделе правового управления администрации
города Фрязино
2.1. Ознакомление пользователей информацией с информацией о деятельности органов местного самоуправления городского округа Фрязино (далее – пользователь информацией) в архивном отделе (далее - архив) производится в рабочей комнате архива под контролем работника архива.
2.2. На личном приеме пользователь информацией должен предъявить паспорт или иной документ, удостоверяющий его личность.

2.3 Пользователь информацией может быть ознакомлен с текстами документов, содержащих интересующую его информацию, в день обращения при условии, если:

- документы, содержащие данную информацию, имеются в архиве;

- точно указаны реквизиты документа: автор, вид документа, его название, номер и дата регистрации;

- документы не используются другими пользователями информацией или работниками архива;
- данная информация  не относится к информации ограниченного доступа.
Если поисковые данные неполны, требуют уточнения или интересующие пользователя документы используются другим пользователем, работник архива, по согласованию с пользователем, назначает день и время, когда  пользователь сможет ознакомиться  с этими документами.
2.4. Выдача копий архивных документов, архивных справок и выписок производится по письменному запросу пользователя информацией.
3. Порядок ознакомления пользователей информацией с информацией
     о деятельности органов местного самоуправления городского округа
      Фрязино в Центральной библиотеке Муниципального учреждения
 «Централизованная библиотечная система г. Фрязино»

3.1. Ознакомление пользователей информацией с информацией о деятельности органов местного самоуправления городского округа Фрязино может производиться непосредственно на абонементе для обслуживания читателей Центральной библиотеки Муниципального учреждения «Централизованная библиотечная система г. Фрязино» (далее - библиотека), либо эта информация, по желанию пользователя, может быть выдана ему для работы вне помещения библиотеки.
Начальник архивного отдела

Т.И. Васильева